
EJ1 veselí
LbJ NAD MORAVOU

Příloha č. 1 - Sazebník smluvních pokut za porušování předpisů BOZP, PO
aOŽP

Pokuty níže uvedené jsou maximální. Objednatel sí vyhrazuje právo stanovit výši pokuty dle svého uvážení
a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od koordinátora BOZP.

I. BEZPEČNOST PRÁCE

Poř. Druh porušeni Max, výše pokuty
1 Porušení NV 495/2001 Sb., povinnost používání stanovených OOPP 1000,- Kč za osobu a případ

2
Porušení ČSN 331600 a 331610, které řeší revize a kontroly elektrických spotřebičů,
ruční el. nářadí a prodlužovací kabely, použití nářadí spotřebičů a prodlužovacích kabelů
bez revizí,

1000,- Kč za případ 1000,- Kč za
používání

3
Porušení předpisů, které řeší provoz vyhrazených technických zařízení (elektrických,
zdvihacích, tlakových a plynových) 1500,- Kč za případ

4

Porušení pravidel pro lešení, závěsné lávky ve smyslu NV 362/2005 Sb., dále pak pro
dočasné konstrukce, výkopy a ostatní práce viz NV 591/2006 Sb., poklopy vstupních
šachet (přemístěné či chybějící), poškození kanalizací a ostatní porušení na stavbě
plynoucí z NV 101/2005 Sb

5000,- Kč za případ

5
Neoprávněná manipulace se stroji a zařízením (příslušné odbornostní školení),
transportním zařízením 5000,- Kč za případ

6
Nedodržení pokynů pro používání bezpečnostních příkazů pro práce na elektrickém
zařízení a na strojním zařízení 5000,- Kč za případ

7
Zjištění alkoholu a jiných návykových látek u pracovníků vlastních či poddodavatele,
odmítnutí dechové zkoušky

5000,- Kč za případ a vypovězení
osoby z areálu stavby

8 Nedoložení příslušných technologických postupů pro prováděné práce a činnosti 1000,- Kč za případ

9
Neohlášení pracovního úrazu vlastního pracovníka či pracovníka poddodavatele
koordinátorovi BOZP nebo pracovníkovi mající dozor nad stavbou

5000,- Kč u úrazu s dobou
pracovní neschopnosti delší než 3
pracovní dny 5000,- Kč u úrazu s

hospitalizací15000,- Kč u
smrtelného pracovního, úrazu

II. POŽÁRNÍ OCHRANA
Poř. Druh porušení Max, výše pokuty

1
Porušení vyhl. 87/2000 Sb., při práci s otevřeným ohněm, neohlášení zahájení, přerušení
a ukončení prací s rizikem požáru, neprojednání způsobu zajištění požární bezpečnosti

5000,- Kč za případ

2
Porušení zákona č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 246/2001
Sb. a NV č. 406/ 2004 Sb. 5000,- Kč za případ

3
Zneužití nebo snížení účinnosti zařízení a prostředků, které slouží jako ochrana před
požárem 5000,- Kč za případ

4 Nedoložení předepsané dokumentace PO dle vyhl.č. 246/2001 Sb. 1000,- Kč za případ
5 Nedoložení požárně technických charakteristik používaných nebo skladovaných látek 1000,- Kč za případ

6
Nedoložení prokazatelného školení nebo odborné přípravy pracovníků konajících práce v
prostoru se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím 1000,- Kč za osobu a případ

7
Použití, či umístění nevhodných nebo nefunkčních prostředků požární ochrany do
prostoru stavby 5000,- Kč za případ

III. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Poř. Druh porušení Max, výše pokuty

1 Porušení zákona č. 350/2011 Sb., při nakládání s chemickými látkami a přípravky 5000,- Kč za případ

2
Porušení zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů o odpadech při
nakládání s odpady

3000,- Kč za případ u odpadů
kategorie ostatní (O) 5000,- Kč za

případ u odpadů kategorie (N)
3 Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona č. 201/2012 Sb. 5000,- Kč za případ
4 Únik ropných látek nebo chemikálií 3000,- Kč za případ
5 Neohlášeni úniku ropných látek či chemikálií 1500,- Kč za případ

6
Nedovolené ukládání odpadů, netřídění odpadů, jejich nedovolená likvidace, dovoz
odpadů za účelem likvidace, neohlášení předpokládané produkce odpadů, neohlášení
eventuálních nepříznivých dopadů na životní prostředí

5000,- Kč za případ



VESELÍ
ra NAD MORAVOU

IV. OSTATNÍ
Poř. Druh porušení Max, výše pokuty

1 Porušení zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených místech) 2000,- Kč za osobu a případ

2
Provádění prací, pro které pracovníci nemají potřebnou odbornou způsobilost nebo
zdravotní způsobilost

2000,- Kč za případ

3
Neprovedení nebo nezajištění školení zaměstnance, poddodavatele z pravidel platných
pro stavbu

2000,- Kč za případ

4
Neodstranění závady zjištěné koordinátorem nebo pracovníkem mající dozor nad
stavbou ve stanoveném termínu

5000,- Kč za případ

5
Neoznačení zařízení staveniště a ostatních pronajatých ploch firemní značkou
a příslušnými výstražnými tabulkami, neoznačení pracovního oděvu firemní značkou,
a to jak u pracovníků vlastních, tak poddodavatele

2000,- Kč za případ nebo osobu

6
Nedodržení a nerespektování úklidu svěřeného areálu, neudržování objektů a jejich
okolí, rovněž tak samotné stavby

2000,- Kč za případ

7 Mytí vozidel, strojů či jiné techniky mimo vyhrazené prostory 2000,- Kč za případ

8
Zcizení předmětů v areálu stavby 1000,- Kč za případ a vypovězení

osoby z areálu stavby

9
Porušeni podmínek vstupu zaměstnanců nebo zaměstnanců poddodavatele do areálu
stavby

1000,- Kč za osobu a vypovězení
osoby z areálu stavby

10
Nezabezpečení pronajatých prostor, neuzamčení vlastních či pronajatých vozidel a
mechanizace, parkování na nevyhrazených místech

1000,- Kč za případ

11

Nepovolené vyvážení a vynášení věcí z areálu stavby, nerespektování pokynů ostrahy,
arogantní či agresivní chování vůči příslušným zaměstnancům stavby (stavbyvedoucí,
mistr, koordinátor BOZP, zástupci investora) odmítnutí předložení zavazadla ke kontrole,
či odmítnutí a neumožněni kontroly vozidla

5000,- Kč za případ a vypovězení
osoby z areálu stavby

12
Vnášení střelných zbraní nebo výbušnin do areálu stavby 10000,- Kč za případ a zákaz

vstupu do areálu stavby

13
Opakované porušeni dle specifikace pokut ohodnocených maximální částkou do 10000,-
Kč v průběhu 6 měsíců

Dvojnásobek maxima předešlé
pokuty

Veselí nad Moravou 5.3.2021


